Los interesados deben aportar la información requerida para presentar sus Ofertas en el presente proceso de 
Contratación. 

6.- EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA MANIFESTACIÓN EXPRESA DE QUE LA 
ENTIDAD ESTATAL CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 

El presupuesto oficial se estima en la suma de DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS 
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE 
($2.296.394.900) incluido IVA y demás impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o distritales 
legales aplicables al proceso, así como los costos directos e indirectos necesarios para la ejecución del contrato, 
de la vigencia fiscal 2025, con cargo al proyecto 2849 - Bosa comprometida con la acción climática y 2877 -